
________________________________________________________________________________________________ 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

DSR-II-1.7222.57.2017 Poznań, dnia 21 listopada 2018 r. 
 za dowodem doręczenia  
 

 

 

 

 

 

 

DECYZJA   
 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 211 ust. 6 pkt 7 i pkt 8, art. 376 

pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096), po rozpatrzeniu wniosku 

Wiesława Gawła, prowadzącego działalność pod nazwą: Gospodarstwo Rolne Wiesław Gaweł, 

Wojciechowo 3, 64-214 Chobienice, reprezentowanego przez pełnomocnika Bartosza Jeszke 

 
ORZEKAM 

 
I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-11/05 z dnia 6.07.2006 r., udzielającą 

pozwolenia zintegrowanego Gospodarstwu Rolnemu Wiesław Gaweł, Wojciechowo 3, 64-214 Chobienice, 

na prowadzenie instalacji do hodowli brojlerów kurzych na terenie fermy drobiu w miejscowości 

Wojciechowo, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-16/09 

z dnia 10.08.2009 r., znak: DSR-II-1.7222.56.2013 z dnia 5.08.2014 r., DSR-II-1.7222.180.2014 z dnia 

9.12.2014 r. oraz DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 1.03.2017 r.,  w następującym zakresie: 

 

1. W punkcie II.1. ww. decyzji dodaje się akapit w następującym brzmieniu: 

 

Na terenie fermy znajduje się 5 zbiorników o łącznej pojemności 34,6 m3 (2 szt. zbiorników 

o pojemności 9,3 m3, 2 szt. zbiorników o pojemności 6 m3 oraz 1 zbiornik o pojemności 4 m3), do których 

odprowadzane są ścieki przemysłowe pochodzące z mycia kurników. 

 

 

2. Pierwsze 2 akapity w punkcie II.2. ww. decyzji otrzymują brzmienie: 

 

Instalację stanowią 3 kurniki o łącznej obsadzie 84 000 szt. piskląt w jednym cyklu produkcyjnym. 

We wszystkich trzech budynkach inwentarskich produkcja brojlerów kurzych prowadzona jest w oparciu 

o dowożone z zewnątrz jednodniowe pisklęta. Tuczone są one przez okres 6 tygodni do wagi ok. 2 kg, 

co stanowi 1 cykl produkcyjny. Ze względów organizacyjnych i ekonomicznych cykle produkcyjne 

przebiegają tak, aby odchów brojlerów kurzych odbywał się przemiennie w trzech kurnikach. 

Po zakończeniu sześciotygodniowego cyklu produkcyjnego drób trafia do ubojni, a pomieszczenia 

inwentarskie przez następne 2 tygodnie przygotowywane są na przyjęcie kolejnego wsadu ptactwa.  

Po usunięciu ściółki pomieszczenia są starannie czyszczone wodą pod wysokim ciśnieniem,  

a następnie dezynfekowane przy pomocy odpowiednich środków stosowanych w higienie pomieszczeń 

hodowlanych. 

Po wykonaniu powyższych zabiegów oraz osuszeniu i przewietrzeniu pomieszczeń wraz z ich nagrzaniem 

(w okresie zimowym), ułożona zostaje nowa ściółka ze słomy zbóż ozimych o grubości warstwy 10-15 cm 

i następuje ponowne zasiedlenie pomieszczenia kurnika jednodniowymi pisklętami. Zabiegi związane 

z zakończeniem jednego i rozpoczęciem drugiego cyklu produkcyjnego w każdym kurniku odbywają się 

maksymalnie 6 razy w roku, ponieważ w ciągu roku odbywać się będzie 6 cykli produkcyjnych. 



2 

 

Ferma zaopatrywana jest w wodę z wodociągu gminnego. Woda wykorzystywana jest do celów 

technologicznych (pojenie drobiu, czyszczenie budynków inwentarskich, chłodzenie obiektów 

inwentarskich) oraz do celów pozostałych obsługi instalacji. 

Ścieki przemysłowe z mycia pomieszczeń inwentarskich odprowadzane są do 5 zbiorników o łącznej 

pojemności ok. 34,6 m3 (2 zbiorniki o pojemności 9,3 m3, 2 zbiorniki o pojemności 6 m3 oraz 1 zbiornik 

o pojemności 4 m3). Następnie następuje rozdział ww. strumienia ścieków w okresie letnim na pola uprawne 

do rolniczego wykorzystania oraz w okresie zimowym do oczyszczalni ścieków. 

 

 

4. Tabela w punkcie II.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

II.3. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw 

 

Lp. 
Rodzaj energii, materiałów, 

surowców i paliw 
Wielkość zużycia Jednostka 

1. Energia elektryczna 110,0 MWh/rok 

2. Gaz ziemny 110 000,0 m3/rok 

3. Woda 4 788,625 m3/rok 

4. Słoma 252,0 Mg/rok 

5. Pasza 1 764,0 Mg/rok 

6. Pisklęta 
504 000 

(6 cykli po 84 000 szt.) 
szt./rok 

 

 

 

5. Punkt V.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

V.2. Gospodarka wodno-ściekowa 

 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6 pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) 

 

V.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

 

a. Ferma drobiu w m. Wojciechowo zaopatrywana jest w wodę z systemu wodociągowego na podstawie 

umowy o zaopatrzeniu w wodę. Woda jest wykorzystywana do celów technologicznych (pojenie drobiu, 

mycie budynków inwentarskich, schładzanie obiektów inwentarskich) oraz na pozostałe cele obsługi 

instalacji. 

b. Ilość wykorzystywane wody: 

 

Lp. Zaopatrzenie w wodę na cele: 
Ilość wykorzystywanej wody  

Q roczne [m3/rok] 

1. Technologiczne - pojenie drobiu 4 523 

2. Technologiczne - chłodzenie obiektów inwentarskich 100 

3. Technologiczne - mycie obiektów inwentarskich 120 

4. Pozostałe 45,625 

RAZEM 4788,625 

 

 

 

 

 

 



3 

 

V.2.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

a. Na terenie przedmiotowej fermy powstają ścieki przemysłowe z mycia budynków inwentarskich, 

które gromadzone są w pięciu szczelnych zbiornikach bezodpływowych o łącznej pojemności 

34,6 m3 (2 szt. o pojemności 9,3 m3 każdy, 2 szt. o pojemności 6 m3 każdy oraz 1 szt. o pojemności 

4 m3), skąd wywożone są taborem asenizacyjnym w okresie letnim do rolniczego wykorzystania, 

natomiast w okresie zimowym do oczyszczalni ścieków. Ścieki przeznaczone do rolniczego 

wykorzystania niezwłocznie po ich wytworzeniu są podczyszczane. 

 

b. Ilość ścieków przemysłowych: 

Q roczne = 120,00 m3/r 

 

c. Stan i skład ścieków przemysłowych: 

 

Lp. Nazwa wskaźnika Jednostka 
Dopuszczalna wartość 

1* 2* 

1. Temperatura oC 35 - 

2. pH - 6,5-9,0 - 

3. ChZT mg/l 125 - 

4. BZT5 mg/l 25 - 

5. Azot amonowy  mg/l 10 200 

6. Azot azotanowy mg/l 30 - 

7. Azot azotynowy mg/l 1 10,0 

8. Azot ogólny mg/l 30 - 

9. Fosfor ogólny mg/l 3 15,0 

10. Żelazo ogólne mg/l 10 - 

11. Zawiesina ogólna mg/l 35 - 

* - Dopuszczalna wartość w ściekach: 

1 – przeznaczonych do rolniczego wykorzystania, 

2 – odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu 

 

 

6. Dodaje się punkt VI.2.2. ww. decyzji w następującym brzmieniu: 

 

 

VI.1.2. Monitoring ścieków przemysłowych 

Należy prowadzić ewidencję ścieków przemysłowych przeznaczonych do rolniczego wykorzystania, 

obejmującą ilość i datę wywozu ścieków. 

Ewidencję ścieków przemysłowych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu należy 

prowadzić na podstawie ilości i pojemności pojazdów asenizacyjnych wywożących ścieki.  

 

 

II.  Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-11/05 z dnia 6.07.2006 r., 

udzielającej pozwolenia zintegrowanego Gospodarstwu Rolnemu Wiesław Gaweł, Wojciechowo 3, 

64-214 Chobienice, na prowadzenie instalacji do hodowli brojlerów kurzych na terenie fermy drobiu 

w miejscowości Wojciechowo, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.VI.7623-16/09 z dnia 10.08.2009 r., znak: DSR-II-1.7222.56.2013 z dnia 5.08.2014 r., 

DSR-II-1.7222.180.2014 z dnia 9.12.2014 r. oraz DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 1.03.2017 r., 

pozostają bez zmian. 

 



4 

 

III.  Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: 

SR.II-5.6600-11/05 z dnia 6.07.2006 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego Gospodarstwu 

Rolnemu Wiesław Gaweł, Wojciechowo 3, 64-214 Chobienice, na prowadzenie instalacji do hodowli 

brojlerów kurzych na terenie fermy drobiu w miejscowości Wojciechowo, zmienionej decyzjami 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-16/09 z dnia 10.08.2009 r., 

znak: DSR-II-1.7222.56.2013 z dnia 5.08.2014 r., DSR-II-1.7222.180.2014 z dnia 9.12.2014 r. 

oraz DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 1.03.2017 r. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Bartosz Jeszke reprezentujący Wiesława Gawła, prowadzącego działalność pod nazwą Gospodarstwo 

Rolne Wiesław Gaweł, Wojciechowo 3, 64-214 Chobienice, w dnia 16.10.2017 r., złożył do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego wniosek o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-11/05 

z dnia 6.07.2006 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego Gospodarstwu Rolnemu Wiesław Gaweł, 

Wojciechowo 3, 64-214 Chobienice, na prowadzenie instalacji do hodowli brojlerów kurzych na terenie 

fermy drobiu w miejscowości Wojciechowo, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-16/09 z dnia 10.08.2009 r., znak: DSR-II-1.7222.56.2013 z dnia 

5.08.2014 r., DSR-II-1.7222.180.2014 z dnia 9.12.2014 r. oraz DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 1.03.2017 r. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej fermy wynika z zaliczenia jej 

do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 

albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 1169). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r., poz. 2081), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 

art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana opłata 

rejestracyjna. W związku z powyższym nie zostało przeprowadzone postępowanie z udziałem 

społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia 

stosowanej opłaty skarbowej. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

podania oraz dwukrotnie do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony 

w zakresie braków formalnych oraz czterokrotnie w zakresie braków merytorycznych.  

Dodatkowo, w związku z koniecznością uzupełnienia wniosku w zakresie jego dostosowania do wymagań 

wprowadzonych mocą ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592) wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych. Wniosek 

został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSR-II-1.7222.57.2017 z dnia 5.09.2018 r., 

na postawie art. 61 § 4 i art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono strony 

postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji 

oraz o zakończeniu postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie i możliwości wypowiedzenia się 

co do zebranych dowodów i materiałów. 



5 

 

 Wnioskodawca wystąpił o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego wydanego decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-11/05 z dnia 6.07.2007 r. ze zm., w zakresie zmiany ilości 

wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji oraz  powstających ścieków przemysłowych w celu 

dostosowania zapisów przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego do faktycznego zużycia wody oraz 

powstających ścieków, w związku ze zmianą sposobu czyszczenia kurników. 

Przedmiotowa ferma zaopatrywana jest w wodę z zewnętrznej sieci wodociągowej, na podstawie 

zawartej umowy. Woda zużywana jest na cele technologiczne (pojenie drobiu, chłodzenie obiektów 

inwentarskich oraz ich mycie), a także na pozostałe cele obsługi instalacji.  

W związku z eksploatacją instalacji powstają ścieki przemysłowe pochodzące z mycia kurników, które 

gromadzone są w pięciu szczelnych zbiornikach bezodpływowych o łącznej pojemności 34,6 m3 (2 szt. 

o pojemności 9,3 m3 każdy, 2 szt. o pojemności 6 m3 każdy oraz 1 szt. o pojemności 4 m3), skąd wywożone 

są taborem asenizacyjnym w okresie letnim do rolniczego wykorzystania, natomiast w okresie zimowym 

do oczyszczalni ścieków.  

Warunki odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu oraz do rolniczego 

wykorzystania zostały określone w odrębnych pozwoleniach wodnoprawnych. 

Wnioskodawca zobowiązany jest prowadzić ewidencję wywożonych ze zbiorników bezodpływowych 

ścieków przemysłowych przeznaczonych do rolniczego wykorzystania, obejmującą ilość i datę wywozu 

ścieków oraz odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu, obejmującą ilość i pojemność 

pojazdów asenizacyjnych wywożących ścieki.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia słuszny interes strony. 

Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Abstrahując od meritum sprawy tutejszy Organ zwraca uwagę, że za wydanie decyzji dokonującej 

zmiany decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-11/05 z dnia 6.07.2006 r. ze zm., 

Wnioskodawca uiścił wyższą aniżeli powinien – opłatę skarbową (256 zł zamiast 253 zł). W związku z tym 

Prowadzący instalację może - na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 

o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.) - złożyć wniosek do Prezydenta 

Miasta Poznania o zwrot nadpłaty. Zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy o opłacie skarbowej uiszczona opłata 

skarbowa (nadpłata) podlega zwrotowi do końca 2022 r. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji.  
 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie 

Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.). Opłatę wniesiono 

na rachunek bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO Bank Polski S.A. Nr 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

  

 z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 Mariola Górniak 

 Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 
 

 

 



6 

 

Otrzymują:  

1. Wiesław Gaweł 

Gospodarstwo Rolne – Wiesław Gaweł  

Wojciechowo 3, 64-214 Chobienice  

2. Bartosz Jeszke – Pełnomocnik 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

4. Minister Środowiska - e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 3 


